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י1 וַיְהִ֗
Ve–oldu
H1961

֙ עַ כִּשְׁמֹ֙
duyunca
H8085

לֶךְ הַמֶּ֣
kral
H4428

הוּ חִזְקִיָּ֔
Hizkiya
H2396

ע וַיִּקְרַ֖
yirtti
H7167

אֶת־
et–
H0853

בְּגָדָ֑יו
giysilerini

ס וַיִּתְכַּ֣
ve–ortundu
H3680

ק בַּשָּׂ֔
culla
H8242

א ֹ֖ וַיָּב
ve–girdi
H0935

ית בֵּ֥
evine

יְהוָֽה׃
YHVH'nin
H3068

Kral Hizkiya olanlar&#305; duyunca giysilerini y&#305;rtt&#305;, &#231;ul ku&#351;an&#305;p RABbin 
Tap&#305;na&#287;&#305;na girdi.

יִּשְׁלַח2 וַ֠
Ve–gonderdi
H7971

אֶת־
et–
H0853

ים אֶלְיָקִ֙
Elyakim'i
H0471

אֲשֶׁר־
ki–

עַל־
uzerine–

יִת הַבַּ֜
evin

׀וְאֵת֣ 
ve–et
H0853

שֶׁבְנָא֣
Shevna'yi
H7644

ר הַסּוֹפֵ֗
yaziyi

וְאֵת֙
ve–et
H0853

זִקְנֵי֣
yaslilari
H2205

ים הַכֹּהֲנִ֔
kohenlerinin
H3548

ים מִתְכַּסִּ֖
ortunmus
H3680

ים בַּשַּׂקִּ֑
cullarla
H8242

אֶל־
el–
H0413

ׁעְיָה֥וּ יְשַֽ
Yesayahu'ya

בֶן־
oglu–

אָמ֖וֹץ
Amots'un
H0531

יא׃ הַנָּבִֽ
peygamber
H5030

Saray sorumlusu Elyakimi, Yazman &#350;evnay&#305; ve ileri gelen k&#226;hinleri Amots o&#287;lu 
Peygamber Ye&#351;ayaya g&#246;nderdi. Hepsi &#231;ul ku&#351;anm&#305;&#351;t&#305;.

וַיֹּאמְר֣ו3ּ
Ve–dediler
H0559

יו אֵלָ֗
ona
H0413

כֹּ֚ה
boyle
H3541

אָמַר֣
dedi
H0559

הוּ חִזְקִיָּ֔
Hizkiya
H2396

יוֹם־
gunu–
H3117

צָרָ֧ה
sikintinin

וְתוֹכֵחָ֛ה
ve–azarlamanin

וּנְאָצָ֖ה
ve–kucultuculugun

הַיּ֣וֹם
gun
H3117

הַזֶּ֑ה
bu
H2088

י כִּ֣
cunku

בָ֤אוּ
geldi
H0935

בָנִים֙
cocuklar

עַד־
kadar–
H5704

ר מַשְׁבֵּ֔
dogum–anina
H4866

חַ וְכֹ֥
ve–guc

יִן אַ֖
yok
H0369

ה׃ לְלֵדָֽ
dogum–icin
H3205

Ye&#351;ayaya &#351;&#246;yle dediler: &#8249;&#8249;Hizkiya diyor ki, &#8249;Bug&#252;n 
s&#305;k&#305;nt&#305;, azar ve utan&#231; g&#252;n&#252;. &#199;&#252;nk&#252; &#231;ocuklar&#305;n 
do&#287;um vakti geldi, ama do&#287;uracak g&#252;&#231; yok.

י4 אוּלַ֡
Belki
H0194

֩ יִשְׁמַע
duyar
H8085

יְהוָ֙ה
YHVH
H3068

יךָ אֱלֹהֶ֜
Elohim'in
H0430

׀אֵת֣ 
et
H0853

דִּבְרֵ֣י
sozlerini
H1697

רַב־
Rab–
H7262

ה שָׁקֵ֗
Sake'nin
H7262

אֲשֶׁר֩
ki

שְׁלָח֙וֹ
gonderdi–onu
H7971

לֶךְ־ מֶֽ
krali–
H4428

׀אַשּׁ֤וּר 
Asur'un
H0804

֙ אֲדֹנָיו
efendisi
H0113

לְחָרֵף֙
alay–etmek–icin

ים אֱלֹהִ֣
Elohim'e
H0430

י חַ֔
diri

֙ וְהוֹכִי֙חַ
ve–azarlayacak
H3198

ים בַּדְּבָרִ֔
sozlerle
H1697

ר אֲשֶׁ֥
ki

ע שָׁמַ֖
duydu
H8085

יְהוָה֣
YHVH
H3068

אֱלֹהֶי֑ךָ
Elohim'in
H0430

אתָ וְנָשָׂ֣
ve–kaldiracaksin
H5375

ה תְפִלָּ֔
dua
H8605

בְּעַ֥ד
icin
H1157

ית הַשְּׁאֵרִ֖
kalanin
H7611

ה׃ הַנִּמְצָאָֽ
bulunan
H4672

Ya&#351;ayan Tanr&#305;y&#305; a&#351;a&#287;&#305;lamak i&#231;in efendisi Asur Kral&#305;n&#305;n 
g&#246;nderdi&#287;i komutan&#305;n s&#246;ylediklerini belki Tanr&#305;n RAB duyar da duydu&#287;u 
s&#246;zlerden &#246;t&#252;r&#252; onlar&#305; cezaland&#305;r&#305;r. Bu nedenle sa&#287; 
kalanlar&#305;m&#305;z i&#231;in dua et.&#8250; &#8250;&#8250;

או5ּ וַיָּבֹ֗
Ve–geldiler
H0935

י עַבְדֵ֛
kullari
H5650

לֶךְ הַמֶּ֥
kralin
H4428

חִזְקִיָּ֖הוּ
Hizkiya'nin
H2396

אֶל־
el–
H0413

יְשַׁעְיָֽהוּ׃
Yesayahu'ya
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Ye&#351;aya, Kral Hizkiyadan gelen g&#246;revlilere &#351;&#246;yle dedi: &#8249;&#8249;Efendinize 
&#351;unlar&#305; s&#246;yleyin: &#8249;RAB diyor ki, Asur Kral&#305;n&#305;n adamlar&#305;ndan benimle 
ilgili duydu&#287;unuz k&#252;f&#252;rlerden korkma.

וַיֹּ֤אמֶר6
Ve–dedi
H0559

אֲלֵיהֶם֙
onlara
H0413

הוּ ׁעְיָ֔ יְשַֽ
Yesayahu

ה כֹּ֥
boyle
H3541

תאֹמְר֖וּן
diyeceksiniz
H0559

אֶל־
el–
H0413

אֲדֹנֵיכֶם֑
efendinize
H0113

ה  ׀כֹּ֣
boyle
H3541

אָמַר֣
dedi
H0559

יְהוָ֗ה
YHVH
H3068

אַל־
degil–
H0408

תִּירָא֙
kork
H3372

מִפְּנֵי֤
yuzunden
H6440

הַדְּבָרִים֙
sozlerin
H1697

ר אֲשֶׁ֣
ki

עְתָּ שָׁמַ֔
duydun
H8085

ר אֲשֶׁ֧
ki

גִּדְּפ֛וּ
kufrettiler
H1442

י נַעֲרֵ֥
hizmetcileri
H5288

מֶלֶךְ־
kralin–
H4428

אַשּׁ֖וּר
Asur'un
H0804

י׃ אוֹתִֽ
bana
H0853

י7 הִנְנִ֙
Iste
H2009

ן נוֹתֵ֥
verecegim
H5414

בּוֹ֙
ona

ר֔וּחַ
ruh
H7307

ע וְשָׁמַ֥
ve–duyacak
H8085

שְׁמוּעָ֖ה
haber
H8052

ב וְשָׁ֣
ve–donecek
H7725

אֶל־
el–
H0413

אַרְצ֑וֹ
ulkesine
H0776

יו וְהִפַּלְתִּ֥
ve–dusurecegim–onu
H5307

רֶב בַּחֶ֖
kilicla
H2719

בְּאַרְצֽוֹ׃
ulkesinde
H0776

Onun i&#231;ine &#246;yle bir ruh koyaca&#287;&#305;m ki, bir haber &#252;zerine kendi &#252;lkesine 
d&#246;necek. Orada onu k&#305;l&#305;&#231;la &#246;ld&#252;rtece&#287;im.&#8250; &#8250;&#8250;

וַיָּשָׁ֙ב8֙
Ve–dondu
H7725

רַב־
Rab–
H7262

ה שָׁקֵ֔
Sake
H7262

וַיִּמְצָא֙
ve–buldu
H4672

אֶת־
et–
H0853

מֶלֶ֣ךְ
krali
H4428

אַשּׁ֔וּר
Asur'un
H0804

נִלְחָ֖ם
savasiyordu

עַל־
uzerine–

לִבְנָה֑
Livna'ya
H3841

י כִּ֣
cunku

ע שָׁמַ֔
duydu
H8085

י כִּ֥
ki

ע נָסַ֖
ayrilmisti
H5265

ישׁ׃ מִלָּכִֽ
Lakis'ten
H3923

Komutan, Asur Kral&#305;n&#305;n Laki&#351;ten ayr&#305;l&#305;p Livnaya kar&#351;&#305; 
sava&#351;t&#305;&#287;&#305;n&#305; duydu. Krala dan&#305;&#351;mak i&#231;in oraya gitti.

ע9 וַיִּשְׁמַ֗
Ve–duydu
H8085

עַל־
hakkinda–

תִּרְהָ֤קָה
Tirhaka'nin
H8640

לֶךְ־ מֶֽ
kralinin–
H4428

כּוּשׁ֙
Kus'un

ר לֵאמֹ֔
diyerek
H0559

א יָצָ֖
cikti
H3318

לְהִלָּחֵם֣
savasmak–icin

ךְ אִתָּ֑
seninle
H0854

וַיִּשְׁמַע֙
ve–duydu
H8085

וַיִּשְׁלַח֣
ve–gonderdi
H7971

ים מַלְאָכִ֔
haberciler
H4397

אֶל־
el–
H0413

חִזְקִיָּ֖הוּ
Hizkiya'ya
H2396

ר׃ לֵאמֹֽ
diyerek
H0559

K&#251;&#351; Kral&#305; Tirhakan&#305;n kendisiyle sava&#351;mak &#252;zere yola 
&#231;&#305;kt&#305;&#287;&#305;n&#305; haber alan Asur Kral&#305;, Hizkiyaya ulaklar g&#246;ndererek 
&#351;&#246;yle dedi:

ה10 כֹּ֣
Boyle
H3541

תאֹמְר֗וּן
diyeceksiniz
H0559

אֶל־
el–
H0413

חִזְקִיָּ֤הוּ
Hizkiya'ya
H2396

לֶךְ־ מֶֽ
kralina–
H4428

יְהוּדָה֙
Yehuda'nin
H3063

ר לֵאמֹ֔
diyerek
H0559

אַל־
degil–
H0408

ׁאֲךָ֣ יַשִּֽ
aldasin–seni
H5377

יךָ אֱלֹהֶ֔
Elohim'in
H0430

ר אֲשֶׁ֥
ki

ה אַתָּ֛
sen

חַ בּוֹטֵ֥
guveniyorsun
H0982

בּ֖וֹ
ona

ר לֵאמֹ֑
diyerek
H0559

א ֹ֤ ל
degil
H3808

֙ תִנָּתֵן
teslim–edilecek
H5414

ם יְר֣וּשָׁלִַ֔
Yerushalayim
H3389

בְּיַד֖
eline
H3027

לֶךְ מֶ֥
kralin
H4428

אַשּֽׁוּר׃
Asur'un
H0804
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&#8249;&#8249;Yahuda Kral&#305; Hizkiyaya deyin ki, &#8249;G&#252;vendi&#287;in Tanr&#305;n, 
Yeru&#351;alim Asur Kral&#305;n&#305;n eline teslim edilmeyecek diyerek seni aldatmas&#305;n.

׀הִנֵּ֣ה 11
Iste
H2009

ה אַתָּ֣
sen

עְתָּ שָׁמַ֗
duydun
H8085

ר אֲשֶׁ֙
ki

עָשׂ֜וּ
yaptilar

מַלְכֵ֥י
krallari
H4428

אַשּׁ֛וּר
Asur'un
H0804

לְכָל־
tum–icin–
H3605

הָאֲרָצ֖וֹת
ulkelerin
H0776

לְהַחֲרִימָם֑
tamamen–yok–ederek–onlari

ה וְאַתָּ֖
ve–sen

ל׃ תִּנָּצֵֽ
kurtarilacak–misin
H5337

Asur krallar&#305;n&#305;n b&#252;t&#252;n &#252;lkelere neler yapt&#305;&#287;&#305;n&#305;, 
onlar&#305; nas&#305;l yerle bir etti&#287;ini duymu&#351;sundur. Sen kurtulaca&#287;&#305;n&#305; 
m&#305; san&#305;yorsun?

ילו12ּ הַהִצִּ֙
Kurtardi–mi
H5337

ם אוֹתָ֜
onlari
H0853

אֱלֹהֵ֤י
ilahlari
H0430

הַגּוֹיִם֙
milletlerin

ר אֲשֶׁ֣
ki

יתוּ הִשְׁחִ֣
yok–ettiler
H7843

י אֲבוֹתַ֔
atalarim
H0001

אֶת־
et–
H0853

גּוֹזָן֖
Gozan'i
H1470

וְאֶת־
ve–et–
H0853

חָרָ֑ן
Haran'i

צֶף וְרֶ֥
ve–Retsep'i
H7530

וּבְנֵי־
ve–ogullarini–

עֶ֖דֶן
Eden'in
H5729

ר אֲשֶׁ֥
ki

ׂר׃ בִּתְלַשָּֽ
Telassar'da
H8515

Atalar&#305;m&#305;n yok etti&#287;i uluslar&#305; -Gozanl&#305;lar&#305;, Harranl&#305;lar&#305;, 
Reseflileri, Telassarda ya&#351;ayan Edenlileri- ilahlar&#305; kurtarabildi mi?

אַיֵּ֤ה13
Nerede
H0346

לֶךְ־ מֶֽ
kralini–
H4428

חֲמָת֙
Hamat'in
H2574

וּמֶלֶ֣ךְ
ve–kralini
H4428

ד אַרְפָּ֔
Arpad'in
H0774

לֶךְ וּמֶ֖
ve–kralini
H4428

לָעִי֣ר
sehrin–icin–

סְפַרְוָיִ֑ם
Sefarvaim'in
H5617

הֵנַע֖
Hena'nin
H2012

ה׃ וְעִוָּֽ
ve–Ivva'nin
H5755

Hani nerede Hama ve Arpat krallar&#305;? Lair, Sefarvayim, Hena, &#304;vva krallar&#305; nerede?&#8250; 
&#8250;&#8250;

ח14 וַיִּקַּ֙
Ve–aldi
H3947

חִזְקִיָּ֧הוּ
Hizkiya
H2396

אֶת־
et–
H0853

ים הַסְּפָרִ֛
mektuplari

מִיַּ֥ד
elinden
H3027

ים הַמַּלְאָכִ֖
habercilerin
H4397

וַיִּקְרָאֵה֑וּ
ve–okudu–onu
H7121

֙ וַיַּעַ֙ל
ve–cikti
H5927

ית בֵּ֣
evine

יְהוָ֔ה
YHVH'nin
H3068

הוּ וַיִּפְרְשֵׂ֥
ve–serdii–onu
H6566

חִזְקִיָּ֖הוּ
Hizkiya
H2396

לִפְנֵי֥
onunde
H6440

יְהוָֽה׃
YHVH'nin
H3068

Hizkiya mektubu ulaklar&#305;n elinden al&#305;p okuduktan sonra RABbin Tap&#305;na&#287;&#305;na 
&#231;&#305;kt&#305;. RABbin &#246;n&#252;nde mektubu yere yayarak

15֙ וַיִּתְפַּלֵּל
Ve–dua–etti
H6419

הוּ חִזְקִיָּ֔
Hizkiya
H2396

אֶל־
el–
H0413

יְהוָה֖
YHVH'ye
H3068

ר׃ לֵאמֹֽ
diyerek
H0559

&#351;&#246;yle dua etti:

יְהוָ֙ה16
YHVH
H3068

צְבָא֜וֹת
Tsavaot

אֱלֹהֵ֤י
Elohim'i
H0430

֙ יִשְׂרָאֵל
Yisrael'in
H3478

ב יֹשֵׁ֣
oturan
H3427

ים הַכְּרֻבִ֔
keruvlar–uzerinde
H3742

אַתָּה־
Sen–

ה֤וּא
O'sun
H1931

אֱלֹהִים֙ הָֽ
Elohim
H0430

לְבַדְּךָ֔
yalniz–sen
H0905

ל לְכֹ֖
tum–icin
H3605

מַמְלְכ֣וֹת
kralliklarinin
H4467

הָאָרֶ֑ץ
yeryuzunun
H0776

ה אַתָּ֣
Sen

יתָ עָשִׂ֔
yaptin

אֶת־
et–
H0853

יִם הַשָּׁמַ֖
gokleri
H8064

וְאֶת־
ve–et–
H0853

רֶץ׃ הָאָֽ
yeryuzunu
H0776

&#8249;&#8249;Ey Keruvlar aras&#305;nda taht kuran &#304;srailin Tanr&#305;s&#305;, Her &#350;eye 
Egemen RAB, b&#252;t&#252;n d&#252;nya krall&#305;klar&#305;n&#305;n tek Tanr&#305;s&#305; sensin. 
Yeri, g&#246;&#287;&#252; sen yaratt&#305;n.
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ה17 הַטֵּ֙
Egil
H5186

׀יְהוָה֤ 
YHVH
H3068

אָזְנְךָ֙
kulagini
H0241

ע וּֽשְׁמָ֔
ve–duy
H8085

ח פְּקַ֧
ac
H6491

יְהוָה֛
YHVH
H3068

עֵינֶךָ֖
gozunu

וּרְאֵה֑
ve–gor
H7200

ע וּשְׁמַ֗
ve–duy
H8085

אֵת֚
et
H0853

כָּל־
tum–
H3605

דִּבְרֵ֣י
sozlerini
H1697

יב סַנְחֵרִ֔
Sanherib'in
H5576

ר אֲשֶׁ֣
ki

ח שָׁלַ֔
gonderdi
H7971

ף לְחָרֵ֖
alay–etmek–icin

ים אֱלֹהִ֥
Elohim'e
H0430

י׃ חָֽ
diri

Ya RAB, kulak ver de i&#351;it, g&#246;zlerini a&#231; da g&#246;r, ya RAB; Sanheribin s&#246;ylediklerini, 
ya&#351;ayan Tanr&#305;y&#305; nas&#305;l a&#351;a&#287;&#305;lad&#305;&#287;&#305;n&#305; duy.

אָמְנָם18֖
Gercekten
H0551

יְהוָה֑
YHVH
H3068

יבוּ הֶחֱרִ֜
harap–ettiler

מַלְכֵ֥י
krallari
H4428

אַשּׁ֛וּר
Asur'un
H0804

אֶת־
et–
H0853

כָּל־
tum–
H3605

הָאֲרָצ֖וֹת
ulkeleri
H0776

וְאֶת־
ve–et–
H0853

ם׃ אַרְצָֽ
ulkelerini
H0776

Ya RAB, ger&#231;ek &#351;u ki, Asur krallar&#305; b&#252;t&#252;n uluslar&#305; ve &#252;lkelerini viraneye 
&#231;evirdiler.

ן19 וְנָתֹ֥
Ve–verdiler
H5414

אֶת־
et–
H0853

אֱלֹהֵיהֶ֖ם
ilahlarini
H0430

בָּאֵשׁ֑
atese
H0784

֩ כִּי
cunku

א ֹ֙ ל
degil
H3808

ים אֱלֹהִ֜
ilahlar
H0430

מָּה הֵ֗
onlar
H1992

י כִּ֣
cunku

אִם־
sadece–

ה מַעֲשֵׂ֧
isler
H4639

י־ יְדֵֽ
ellerinin–
H3027

אָדָ֛ם
insanin
H0120

עֵ֥ץ
agac
H6086

בֶן וָאֶ֖
ve–tas
H0068

יְאַבְּדֽוּם׃ וַֽ
ve–yok–ettiler–onlari
H0006

&#304;lahlar&#305;n&#305; yak&#305;p yok ettiler. &#199;&#252;nk&#252; onlar tanr&#305; de&#287;il, insan 
eliyle bi&#231;imlendirilmi&#351; tahta ve ta&#351;lard&#305;.

וְעַתָּה20֙
Ve–simdi
H6258

יְהוָה֣
YHVH
H3068

ינוּ אֱלֹהֵ֔
Elohim'imiz
H0430

הוֹשִׁיעֵ֖נוּ
kurtar–bizi
H3467

מִיָד֑וֹ  
elinden
H3027

֙ וְיֵֽדְעוּ
ve–bilsin
H3045

כָּל־
tum–
H3605

מַמְלְכ֣וֹת
kralliklarinin
H4467

רֶץ הָאָ֔
yeryuzunun
H0776

י־ כִּֽ
ki–

ה אַתָּ֥
Sen

יְהוָה֖
YHVH
H3068

ךָ׃ לְבַדֶּֽ
yalniz–sen
H0905

Ya RAB Tanr&#305;m&#305;z, &#351;imdi bizi Sanheribin elinden kurtar ki, b&#252;t&#252;n d&#252;nya 
krall&#305;klar&#305; senin tek RAB oldu&#287;unu anlas&#305;n.&#8250;&#8250;

וַיִּשְׁלַח21֙
Ve–gonderdi
H7971

ׁעְיָה֣וּ יְשַֽ
Yesayahu

בֶן־
oglu–

אָמ֔וֹץ
Amots'un
H0531

אֶל־
el–
H0413

חִזְקִיָּ֖הוּ
Hizkiya'ya
H2396

ר לֵאמֹ֑
diyerek
H0559

ה־ כֹּֽ
boyle–
H3541

אָמַ֤ר
dedi
H0559

יְהוָה֙
YHVH
H3068

אֱלֹהֵי֣
Elohim'i
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֔
Yisrael'in
H3478

אֲשֶׁר֙
ki

לְתָּ הִתְפַּלַּ֣
dua–ettin
H6419

י אֵלַ֔
bana
H0413

אֶל־
hakkinda–
H0413

יב סַנְחֵרִ֖
Sanherib'in
H5576

לֶךְ מֶ֥
krali
H4428

אַשּֽׁוּר׃
Asur'un
H0804

Bunun &#252;zerine Amots o&#287;lu Ye&#351;aya, Hizkiyaya &#351;u haberi g&#246;nderdi: 
&#8249;&#8249;&#304;srailin Tanr&#305;s&#305; RAB &#351;&#246;yle diyor: &#8249;Asur Kral&#305; 
Sanherible ilgili olarak bana yalvard&#305;&#287;&#305;n i&#231;in diyorum ki, &#8249;&#8249; &#8249;Erden 
k&#305;z Siyon seni hor g&#246;r&#252;yor, Alay ediyor seninle. Yeru&#351;alim k&#305;z&#305; 
ard&#305;ndan alayla ba&#351; sall&#305;yor.

זֶה22֣
Bu
H2088

ר הַדָּבָ֔
soz
H1697

אֲשֶׁר־
ki–

ר דִּבֶּ֥
soyledi
H1696

יְהוָה֖
YHVH
H3068

עָלָי֑ו
hakkinda

בָּזָ֙ה
hor–gordu
H0959

לְךָ֜
sana

לָעֲגָה֣
alay–etti
H3932

לְךָ֗
sana

בְּתוּלַת֙
bakire
H1330

בַּת־
kizi–
H1323

צִיּ֔וֹן
Tsiyon'un
H6726

אַחֲרֶי֙ךָ֙
arkasindan

אשׁ ֹ֣ ר
bas

יעָה הֵנִ֔
salladi
H5128

ת בַּ֖
kizi
H1323

�ם׃ ֽ יְרוּשָׁלִָ
Yerushalayim'in
H3389
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אֶת־23
Et–
H0853

י מִ֤
kime
H4310

֙ חֵרַפְ֙תָּ
alay–ettin

פְתָּ וְגִדַּ֔
ve–kufrettin
H1442

וְעַל־
ve–uzerine–

י מִ֖
kime
H4310

הֲרִימ֣וֹתָה
yukseltin

קּ֑וֹל
sesi

א וַתִּשָּׂ֥
ve–kaldirdin
H5375

מָר֛וֹם
yukariyi
H4791

עֵינֶי֖ךָ
gozlerini

אֶל־
el–
H0413

קְד֥וֹשׁ
Kutsal'ina
H6918

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Yisrael'in
H3478

Sen kimi a&#351;a&#287;&#305;lad&#305;n, kime k&#252;frettin? Kime sesini y&#252;kselttin? &#304;srailin 
Kutsal&#305;na tepeden bakt&#305;n!

בְּיַד24֣
Eliyle
H3027

֮ עֲבָדֶיךָ
kullarinin
H5650

פְתָּ  ׀חֵרַ֣
alay–ettin

אֲדֹנָי֒
Adonay'a
H0136

אמֶר וַתֹּ֗
ve–dedin
H0559

ב בְּרֹ֥
cokluguyla–
H7230

י רִכְבִּ֛
savas–arabalarimin
H7393

אֲנִ֥י
ben
H0589

יתִי עָלִ֛
ciktim
H5927

מְר֥וֹם
yuksegin
H4791

ים הָרִ֖
daglarinin
H2022

יַרְכְּתֵ֣י
uzak–yerlerinin–
H3411

לְבָנ֑וֹן
Lubnan'in
H3844

ת וְאֶכְרֹ֞
ve–kesecegim
H3772

קוֹמַ֤ת
boyunu
H6967

֙ אֲרָזָיו
sedirlerinin
H0730

מִבְחַר֣
seckinini
H4005

יו בְּרֹשָׁ֔
selvilerinin
H1265

וְאָבוֹא֙
ve–varacagim
H0935

מְר֣וֹם
yuksegin
H4791

קִצּ֔וֹ
ucuna
H7093

יַעַ֖ר
ormanina

כַּרְמִלּֽוֹ׃
Karmel'inin
H3759

U&#351;aklar&#305;n arac&#305;l&#305;&#287;&#305;yla Rabbi a&#351;a&#287;&#305;lad&#305;n. Bir 
s&#252;r&#252; sava&#351; arabamla da&#287;lar&#305;n tepesine, L&#252;bnan&#305;n doruklar&#305;na 
&#231;&#305;kt&#305;m, dedin. Y&#252;ksek sedir a&#287;a&#231;lar&#305;n&#305;, se&#231;me 
&#231;amlar&#305;n&#305; kestim, L&#252;bnan&#305;n en uzak tepelerine, G&#252;r ormanlar&#305;na 
ula&#351;t&#305;m.

אֲנִ֥י25
Ben
H0589

רְתִּי קַ֖
kazdim

יתִי וְשָׁתִ֣
ve–ictim
H8354

מָיִ֑ם
sular
H4325

וְאַחְרִב֙
ve–kuruttum

בְּכַף־
tabanlarla–
H3709

י פְּעָמַ֔
ayaklarimin
H6471

ל כֹּ֖
tum
H3605

י יְאֹרֵ֥
kanallarini
H2975

מָצֽוֹר׃
Misir'in
H4693

Kuyular kazd&#305;m, sular i&#231;tim, M&#305;s&#305;r&#305;n b&#252;t&#252;n 
&#305;rmaklar&#305;n&#305; aya&#287;&#305;m&#305;n taban&#305;yla kuruttum, dedin.

הֲלֽוֹא־26
Duymadin–mi–
H3808

שָׁמַ֤עְתָּ
duydun
H8085

רָחוֹק֙ לְמֵֽ
uzaklardan
H7350

אוֹתָ֣הּ
onu
H0853

יתִי עָשִׂ֔
yaptim

ימֵי מִ֥
gunlerinden–
H3117

דֶם קֶ֖
eskinin

יהָ וִיצַרְתִּ֑
ve–sekillendirdim–onu
H3335

ה עַתָּ֣
simdi
H6258

יהָ הֲבֵאתִ֔
getirdim–onu
H0935

י וּתְהִ֗
ve–olsun
H1961

לְהַשְׁא֛וֹת
harap–olmak–icin
H7582

ים גַּלִּ֥
yiginlara
H1530

ים נִצִּ֖
viraneler

ים עָרִ֥
sehirleri

בְּצֻרֽוֹת׃
surlu
H1219

&#8249;&#8249; &#8249;B&#252;t&#252;n bunlar&#305; &#231;oktan yapt&#305;&#287;&#305;m&#305;, 
&#199;ok &#246;nceden tasarlad&#305;&#287;&#305;m&#305; duymad&#305;n m&#305;? Surlu kentleri enkaz 
y&#305;&#287;&#305;nlar&#305;na &#231;evirmeni &#350;imdi ben ger&#231;ekle&#351;tirdim.
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27֙ שְׁבֵיהֶן וְיֹֽ
Ve–oturacaranlar
H3427

קִצְרֵי־
kisa–
H7116

יָ֔ד
elli
H3027

תּוּ חַ֖
saskin
H2865

שׁוּ וָבֹ֑
ve–mahcup
H0954

הָי֞וּ
oldular
H1961

עֵשֶׂ֤ב
ot
H6212

שָׂדֶה֙
tarlanin

וִי֣רַק
ve–yesillik
H3419

שֶׁא דֶּ֔
cimen
H1877

חֲצִ֣יר
ot

גַּגּ֔וֹת
damlarin
H1406

וּשְׁדֵמָ֖ה
ve–yakici–ruzgar
H7709

לִפְנֵי֥
once
H6440

ה׃ קָמָֽ
buyumeden
H7054

O kentlerde ya&#351;ayanlar&#305;n kolu kanad&#305; k&#305;r&#305;ld&#305;. Y&#305;lg&#305;nl&#305;k 
ve utan&#231; i&#231;indeydiler; K&#305;r otuna, k&#246;rpe filizlere, Damlarda b&#252;y&#252;meden 
kavrulup giden ota d&#246;nd&#252;ler.

וְשִׁבְתְּך28ָ֛
Ve–oturmani
H3427

וְצֵאתְךָ֥
ve–cikmani
H3318

וּבוֹאֲךָ֖
ve–girmeni
H0935

עְתִּי יָדָ֑
biliyorum
H3045

וְאֵ֖ת
ve–et
H0853

תְרַגֶּזְךָ֥ הִֽ
ofkelenmeni
H7264

י׃ אֵלָֽ
bana
H0413

Senin oturu&#351;unu, kalk&#305;&#351;&#305;n&#305;, Ne zaman gidip geldi&#287;ini, Bana nas&#305;l 
&#246;fkelendi&#287;ini biliyorum.

יַעַ֚ן29
Cunku
H3282

הִתְרַגֶּזְךָ֣
ofkelenmen
H7264

י אֵלַ֔
bana
H0413

וְשַׁאֲנַנְךָ֖
ve–umursamazligin
H7600

עָלָה֣
yukseldi
H5927

בְאָזְנָי֑
kulaklarima
H0241

י וְשַׂמְתִּ֙
ve–koyacagim

י חַחִ֜
cantami
H2397

ךָ בְּאַפֶּ֗
burnuna
H0639

֙ וּמִתְגִּי
ve–gemimi
H4964

יךָ בִּשְׂפָתֶ֔
dudaklarina
H8193

יךָ יבֹתִ֔ וַהֲשִׁ֣
ve–dondurnecegim–seni
H7725

רֶךְ בַּדֶּ֖
yolla
H1870

אֲשֶׁר־
ki–

אתָ בָּ֥
geldin
H0935

הּ׃ בָּֽ
onunla

Bana duydu&#287;un &#246;fkeden, Kula&#287;&#305;ma eri&#351;en k&#252;stahl&#305;&#287;&#305;ndan 
&#246;t&#252;r&#252; Halkam&#305; burnuna, gemimi a&#287;z&#305;na takacak, Seni geldi&#287;in yoldan 
geri &#231;evirece&#287;im.

וְזֶה־30
Ve–bu–
H2088

לְּךָ֣
sana

הָא֔וֹת
isarettir
H0226

אָכ֤וֹל
yiyin
H0398

הַשָּׁנָה֙
yil–bu
H8141

יחַ סָפִ֔
kendiligin–den–biten

וּבַשָּׁנָה֥
ve–yilda
H8141

הַשֵּׁנִ֖ית
ikinci
H8145

יס שָׁחִ֑
buraya–sacilan
H7823

וּבַשָּׁנָה֣
ve–yilda
H8141

ית הַשְּׁלִישִׁ֗
ucuncu
H7992

זִרְע֧וּ
ekin
H2232

וְקִצְר֛וּ
ve–bicin

וְנִטְע֥וּ
ve–dikin
H5193

ים כְרָמִ֖
baglar
H3754

]ואכול[
[ve–yiyin]
H0398

)וְאִכְל֥וּ(
(ve–yiyin)
H0398

פִרְיָֽם׃
meyvesini
H6529

&#8249;&#8249; &#8249;Senin i&#231;in belirti &#351;u olacak, ey Hizkiya: Bu y&#305;l kendili&#287;inden 
yeti&#351;eni yiyeceksiniz, &#304;kinci y&#305;l ise ard&#305;ndan biteni. &#220;&#231;&#252;nc&#252; 
y&#305;l ekip bi&#231;in, Ba&#287;lar dikip &#252;r&#252;n&#252;n&#252; yiyin.

ה31 סְפָ֜ וְיָ֙
Ve–eklenecek
H3254

פְּלֵיטַ֧ת
kurtulanlari
H6413

בֵּית־
evinin–

יְהוּדָ֛ה
Yehuda'nin
H3063

ה הַנִּשְׁאָרָ֖
kalan
H7604

רֶשׁ שֹׁ֣
kok
H8328

לְמָטָּ֑ה
asagiya
H4295

ה וְעָשָׂ֥
ve–yapacak

י פְרִ֖
meyve
H6529

עְלָה׃ לְמָֽ
yukariya
H4605

Yahudal&#305;lar&#305;n kurtulup sa&#287; kalanlar&#305; Yine a&#351;a&#287;&#305;ya do&#287;ru 
k&#246;k salacak, Yukar&#305;ya do&#287;ru meyve verecek.

י32 כִּ֤
Cunku

֙ מִירֽוּשָׁלִםַ֙
Yerushalayim'den
H3389

תֵּצֵא֣
cikacak
H3318

ית שְׁאֵרִ֔
kalan
H7611

וּפְלֵיטָ֖ה
ve–kurtulanlar
H6413

מֵהַר֣
dagindina–
H2022

צִיּ֑וֹן
Tsiyon'un
H6726

קִנְאַ֛ת
kiskanciligi
H7068

יְהוָה֥
YHVH'nin
H3068

צְבָא֖וֹת
Tsavaot

עֲשֶׂה־ תַּֽ
yapacak–

את׃ זֹּֽ
bunu
H2063

ס
[selah]
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&#199;&#252;nk&#252; sa&#287; kalanlar Yeru&#351;alimden, Kurtulanlar Siyon Da&#287;&#305;ndan 
&#231;&#305;kacak. Her &#350;eye Egemen RABbin gayretiyle olacak bu.&#8250;

ן33 לָכֵ֗
Bu–nedenle

ה־ כֹּֽ
boyle–
H3541

אָמַ֤ר
dedi
H0559

יְהוָה֙
YHVH
H3068

אֶל־
hakkinda–
H0413

מֶלֶ֣ךְ
kralin
H4428

אַשּׁ֔וּר
Asur'un
H0804

א ֹ֤ ל
degil
H3808

יָבוֹא֙
gelecek
H0935

אֶל־
el–
H0413

הָעִי֣ר
sehre

את הַזֹּ֔
bu
H2063

א־ ֹֽ וְל
ve–degil–
H3808

ה יוֹרֶ֥
atar

ם שָׁ֖
oraya
H8033

חֵץ֑
ok
H2671

א־ ֹֽ וְל
ve–degil–
H3808

יְקַדְּמֶנָּ֣ה
karsilar–onu
H6923

ן מָגֵ֔
kalkan
H4043

א־ ֹֽ וְל
ve–degil–
H3808

ךְ יִשְׁפֹּ֥
doker
H8210

עֳלֶ֖יהָ  
uzerine

ה׃ סֹלְלָֽ
rampa
H5550

&#8249;&#8249;Bundan dolay&#305; RAB Asur Kral&#305;na ili&#351;kin &#351;&#246;yle diyor: &#8249;Bu 
kente girmeyecek, ok atmayacak. Kente kalkanla yakla&#351;mayacak, Kar&#351;&#305;s&#305;nda rampa 
kurmayacak.

רֶך34ְ בַּדֶּ֥
Yolla
H1870

אֲשֶׁר־
ki–

א בָּ֖
geldi
H0935

הּ בָּ֣
onunla

יָשׁ֑וּב
donecek
H7725

וְאֶל־
ve–el–
H0413

יר הָעִ֥
sehre

הַזֹּ֛את
bu
H2063

א ֹ֥ ל
degil
H3808

יָב֖וֹא
gelecek
H0935

נְאֻם־
bildirisi–
H5002

יְהוָֽה׃
YHVH'nin
H3068

Geldi&#287;i yoldan d&#246;necek ve kente girmeyecek&#8250; diyor RAB,

י35 וְגַנּוֹתִ֛
Ve–koruyacagim
H1598

עַל־
uzerinde–

יר הָעִ֥
sehrin

הַזֹּ֖את
bu
H2063

לְהֽוֹשִׁיעָהּ֑
kurtarmak–icin–onu
H3467

י עֲנִ֔ לְמַֽ
kendim–icin
H4616

עַן וּלְמַ֖
ve–icin
H4616

דָּוִ֥ד
Davud'un
H1732

י׃ עַבְדִּֽ
kulum
H5650

ס
[selah]

&#8249;Kendim i&#231;in ve kulum Davutun hat&#305;r&#305; i&#231;in Bu kenti savunup 
kurtaraca&#287;&#305;m&#8250; diyor.&#8250;&#8250;

׀וַיֵּצֵא֣ 36
Ve–cikti
H3318

מַלְאַךְ֣
melegi
H4397

יְהוָ֗ה
YHVH'nin
H3068

וַיַּכֶּה֙
ve–vurdu
H5221

בְּמַחֲנֵה֣
ordugahinda
H4264

אַשּׁ֔וּר
Asur'un
H0804

מֵאָ֛ה
yuz
H3967

וּשְׁמֹנִ֥ים
seksen
H8084

ה וַחֲמִשָּׁ֖
bes
H2568

אָלֶ֑ף
bin
H0505

ימוּ וַיַּשְׁכִּ֣
ve–kalktilar
H7925

קֶר בַבֹּ֔
sabah
H1242

וְהִנֵּ֥ה
ve–iste
H2009

ם כֻלָּ֖
hepsi
H3605

ים פְּגָרִ֥
cesetler
H6297

ים׃ מֵתִֽ
olu
H4191

RABbin mele&#287;i gidip Asur ordugah&#305;nda y&#252;z seksen be&#351; bin ki&#351;iyi 
&#246;ld&#252;rd&#252;. Ertesi sabah uyananlar salt cesetlerle kar&#351;&#305;la&#351;t&#305;lar.

ע37 וַיִּסַּ֣
Ve–kalki
H5265

לֶךְ וַיֵּ֔
ve–gitti
H3212

וַיָּ֖שָׁב
ve–dondu
H7725

יב סַנְחֵרִ֣
Sanherib
H5576

לֶךְ־ מֶֽ
krali–
H4428

אַשּׁ֑וּר
Asur'un
H0804

וַיֵּ֖שֶׁב
ve–oturdu
H3427

ינְוֵֽה׃ בְּנִֽ
Ninova'da
H5210

Bunun &#252;zerine Asur Kral&#305; Sanherib ordugah&#305;n&#305; b&#305;rak&#305;p &#231;ekildi. 
Ninovaya d&#246;nd&#252; ve orada kald&#305;.
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38֩ וַיְהִי
Ve–oldu
H1961

ה֙וּא
o
H1931

שְׁתַּחֲוֶ֜ה מִֽ
tapiniyordu
H7812

ית  ׀בֵּ֣
evinde

ךְ נִסְרֹ֣
Nisrok'un
H5268

יו אֱלֹהָ֗
ilahinin
H0430

לֶךְ אַדְרַמֶּ֙ וְֽ
ve–Adrammelek
H0152

וְשַׂרְאֶ֤צֶר
ve–Sharetser
H8272

֙ בָּנָיו
ogullari

הוּ הִכֻּ֣
vurdular–onu
H5221

רֶב בַחֶ֔
kilicla
H2719

מָּה וְהֵ֥
ve–onlar
H1992

נִמְלְט֖וּ
kactilar
H4422

אֶרֶ֣ץ
ulkesine
H0776

אֲרָרָ֑ט
Ararat'in
H0780

וַיִּמְלֹ֛ךְ
ve–kral–oldu

סַר־ אֵֽ
Esar–
H0634

ן חַדֹּ֥
Haddon
H0634

בְּנ֖וֹ
oglu

יו׃ תַּחְתָּֽ
yerine
H8478

ס
[selah]

Bir g&#252;n ilah&#305; Nisrok'un tap&#305;na&#287;&#305;nda tap&#305;n&#305;rken, 
o&#287;ullar&#305;ndan Adrammelek'le &#350;areser, onu k&#305;l&#305;&#231;la &#246;ld&#252;r&#252;p 
Ararat &#252;lkesine ka&#231;t&#305;lar. Yerine o&#287;lu Esarhaddon kral oldu.
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